А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2021 г.                                                                                                           № 1133

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа  от 30.03.2016 № 413

«О функциях и полномочиях Управления

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципального учреждения»

 В целях уточнения отдельных положений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 413 «О функциях

и полномочиях Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципального учреждения» следующие

изменения:

 1.1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

 «1.8 Возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

реализующим образовательные программы дошкольного образования

недополученных доходов (части недополученных доходов) при осуществлении

образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного

образования, присмотру и уходу за детьми;»;

 1.2 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

 «1.9 Возмещение затрат на содержание детей юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере

дошкольного образования и (или) осуществляющим дневной уход за детьми в

Петропавловск-Камчатском городском округе за счет средств бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа;»;

 1.3 дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

 «1.10 Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного

дела недополученных доходов в связи с организацией погребения умершего и

оказания услуг по погребению;»;

 1.4 дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

 «1.11 Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних

граждан.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин